GMINA RYDZYNA
ul. Rynek 1

64-130 Rydzyna
GMINARYDZYNA tel. 065 538 84 34, fax 065 538 85 13

ul. Rynek 1 NIiP 6972207200, REGON 411050735
64-130 RYDZYNA

NIP 6972207200
REGON 411050735 Rydzyna, 14.11.2016 .

dot. postgpowania o udzielenie zamdéwienia publicznego na: “Zakup energii elektrycznej na
lata 2017-2018"

Pytania I:
Pytanie I — SIWZ

Czy  Zamawiajgcy —ma  zawarte  umowy/aneksy ~w  ramach  akgji
promocyjnych/programow  lojalnosciowych, ktére uniemozliwiajg zawarcie nowe] umowy
sprzedazowe] w terminie wskazanym w pytaniu nr 1 powyzej? Jesli tak — jakie sg terminy
wypowiedzen tych umow/anckséw w ramach akcji promocyjnych/programoéw lojalnosciowych?

OdpowiedZ na Pytanie 1:

Zamawiajacy nie ma zawartych umoéw/anekséw w ramach akcji promocyjnych/programéw
lojalnosctowych.

Pytanie 2 — SIWZ- rozdziat 3.6 oraz zalacznik nr 7.1, zatacznik nr 7.2, zatgcznik nr 7.3 - §11
ust.5

Wykonawca zwraca si¢ z prosbag o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez
okreslenie, iz Zamawiajacy moze zwickszy¢ ilosé¢ punktéw poboru energii elektrycznej (PPE)
lub zmienié taryfe danego punktu, jedynie w obrebie tych grup taryfowych, ktdre zostaly
okreslone i wycenione w ofercie, Punkty z innych grup taryfowych nieujetych w ofercie beda
oznaczaly zmian¢ przedmiotu zamoéwienia. Z uwagi na powyzsze Wykonawca zwraca sig z
prosbg o dodanie nastepujacego zapisu:

,,Zwi@kszenie- punkiow poboru lub zmiana grupy taryfowej mozliwe jest jedynie w
obrebie grup taryfowych, kiére zostaly ujete w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym
Wykonawcy.”

Majac na uwadze powyzsze Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o uwzglednienie
przedmiotowej modyfikacji w zataczniku nr 7.2, zatgczniku nr 7.3 - §11 ust.5
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OdpowiedZ na Pytanie 2:
Zamawiajgcy potwierdza, ze moze zwigkszy¢ ilod¢ punktéw poboru energii elekirycznej (PPE)
lub zmieni¢ taryfe danego punktu, jedynie w obrebie tych grup taryfowych, ktore zostaly

okreslone i wycenione w ofercie.

Zamawiajacy stwierdza, ze zapis §11 ust.5 nie jest sprzeczny z ww. stwierdzeniem i nie
dokonuje w tym zakresie jego zmiany.

Pytanie 3 - SIWZ — rozdziat 14 — pkt 14.3 ppkt 3)

Z uwagi na brak kryterium: ,,okres gwarancji” zawartego w ofertach w przedmiotowym
postepowaniu, proponujemy wykreslenie zapiséw w tym zakresie z dokumentacji przetargowej.

Odpowiedz na Pytanie 3:

Zamawiajacy wykresta w pkt 14.3. pkt 3) SIWZ stowa: ,,okresu gwarancji”.

Pytanie 4 — SIWZ - zalagczniki

Wykonawca zwraca si¢ z uprzejma prosba o udostgpnienie wszystkich zatgeznikow do
SIWZ w wersji edytowalne;j.

Odpowiedz na Pytanie 4:

Zamawiajacy zalgcza wszystkie zataczniki w wersji edytowalnej.

Pytanie 5§ — SIWZ — zalacznikinr 1 i 2

Z uwagi na brak informacji, Wykonawca prosi o wskazanie wlasciwej grupy
taryfowej, zgodnej z zawartg z OSD umowa na dystrybucj¢ energii elektrycznej dia kazdego z
punktdéw poboru energii Zamawiajgcego. Prosimy o uzupetnienie danych poprzez przypisanie do
kazdego PPE obecnie obowigzujacej dla danego PPE grupy taryfowej, w podziale na strefy w
przypadku grup taryfowych wielostrefowych.

Dane te sg niezbedne do kalkulacji ceny w celu przygotowania oferty dla Panstwa.

Grupy taryfowe wskazane dla PPE w zatacznikach nr-2 do projektéw umow dookreslone sg jako
,nowe taryfy” i nie zawieraja przypisanego wolumenu dla kazdego PPE. Jednoczesnie
informujemy, ze zawarcie uméw o $wiadczenie ustug dystrybucji moze nastapi¢ na obecnych
parametrach. Zmiana parametréw dystrybucyjnych nie jest czg$cig procesu zmiany sprzedawcy.
W zwiazku z tym dokonanie ewentualnych zmian grupy taryfowej powinno nastgpi¢ po
dokonaniu procesu zmiany sprzedawcy.




Odpowiedz na Pytanie 5:

Zamawiajacy przekazal wszystkie dane odnognie grup taryfowych, ktére posiadat.

Pytanie 6 — SIWZ — zalgczniki nr 2

W zwigzku z ogloszeniem wyroku Trybunatu Sprawiedliwosci Unii Europejskiej z 29
wrzesnia 2015 r. w sprawie C-276/14 Gmina Wroclaw przeciwko Ministrowi Finanséw
znowelizowano dotychczasowe zasady rozliczen podatku VAT przez jednostki samorzadu
terytorialnego (dalej: JST) i ich jednostki organizacyjne. Art. 4 Ustawy z dnia 5 wrze$nia 2016 r.
o szczegbdlnych zasadach rozliczen podatku od towaréw 1 ustug oraz dokonywania zwrotu
srodkéw publicznych przeznaczonych na realizacje projektéw finansowanych z udzialem
srodkéw pochodzacych z budzetu Unii Europejskiej lub od panstw czlonkowskich
Europejskiego Porozumienia 0 Wolnym Handlu przez jednostki samorzgdu terytorialnego (Dz.
U. 2016 poz. 1454) stanowi, iz JST, ktérej jednostki organizacyjne rozliczaty sie jako odrebni
podatnicy, wstepuje z dniem podjecia rozliczania podatku we wszelkie przewidziane w
przepisach dotyczgcych podatku prawa i obowiazki jednostek organizacyjnych. Przyjecie, ze
JST wraz z jej jednostkami organizacyjnymi jest jednym podatnikiem, calkowicie zmienia
dotychczasowy sposéb rozliczen. JST zatem ma obowigzek przej$é rozliczenia podatku od
towarow i ustug wlasnych jednostek i zaktadow budzetowych. Tym samym, na fakturach VAT -
od dnia centralizacji — nalezy stosowaé tylko i wytacznie NIP nadany JST, a nie, jak dotychczas,
NIP nadany jednostkom organizacyjnym JST.

Majac na uwadze art. 3 ww. Ustawy, zobowigzujgcy jednostki samorzadu terytorialnego
do podjecia rozliczania podatku wraz ze wszystkimi jednostkami organizacyjnymi najpézniej od
dnia 1 stycznia 2017 r., prosimy o dostosowanie zapiséw dotyczacych fakturowania do
powszechnie obowiazujacych przepisow prawa.

Jednoczesnie zwracamy si¢ z zapytaniem, czy Zamawiajacy ma Swiadomo$é, iz w
zwiazku z powyzszym istnieje konieczno$é dokonania przez Zamawiajgcego stosownej zmiany
w zakresie NIP u wlasciwego OSD w sposdb umozliwiajacy terminowe wejscie w zycie umowy
sprzedazy energii elektryczne;j.

Odpowiedz na Pytanie 6:

Zamawiajgcy ma $wiadomosé, ze od | stycznia 2017 r. wehodzg zmiany w zakresie rozliczen
podatku VAT w Gminie Rydzyna w zwiazku z centralizacjg rozliczen VAT i stosowne zmiany
w zakresie NIP u wiasciwego OSD zostang dokonane w sposob umozliwiajgcy terminowe
wejscie w zycie umowy sprzedazy energii elektrycznej.




Pytanie 7 - SIWZ — zatgcznik nr 112

Zwracamy si¢ z zapytaniem czy Zamawiajgcy przekaze niezbgdne dane oraz dokumenty
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpdzniej w
dniu podpisania umowy? Dokument zawierajacy niezbedne dane stanowi¢ bedzie rowniez
zatgcznik do umowy. ‘

Wyloniony Wykonawca bedzie potrzebowat do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:
a) danych dla kazdego punktu poboru:

- nazwa i adres ; NiP

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowosé, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);

- planowane roczne zuzycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowigzujacej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE;

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentéw dla kazdej jednostki objetej postepowaniem

- pelnomocnictwo do zgloszenia umowy;

- dokument nadania numeru NIP;

- dokument nadania numeru REGON;

-dokument potwierdzajgcy umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedazy energii
elektrycznej oraz petnomocnictwa.

Jednoczesnie informujemy, ze OSD moze odrzuci¢ zgloszenia uméw sprzedazy
zawierajace bledne dane skutkiem czego moze by¢é konieczno$¢ zakupu energii przez
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Zamawiajacego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o ktérym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b)
ustawy Prawo energetyczne

.

Odpowiedz na Pytanie 7:

Zamawiajgcy nie przewiduje sporzadzania zalgcznikdw w wersji Excel. Zamawiajacy przekaze
Wykonawcy wszelkie dane, w ktorych bedzie posiadaniu w momencie podpisania umowy,
pozostale dane Wykonawca bedzie zobowiazany ustali¢ samodzielnie.

Pytanie 8 — SIWZ - zatacznik nr 7.1, zalacznik nr 7.2, zatgcznik nr 7.3 - §2 ust. 5 pkt 1)

Wykonawca nie ma dostepu do ukladéw pomiarowo-rozliczeniowych, zapis dotyczy
$wiadczenia ustugi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dysirybucyjnego a
nie Sprzedawcy energii elektrycznej (Wykonawey) i zwigzku z powyzszym w tym zakresie
powinien zosta¢ wykreslony.

Odpowiedz na Pytanie 8:

Zamawiajgcy wykresla w zatgcznikunr 7.1., 7.2, 7.3. pkt 1 w § 2 ust. 5.

Pytanie 9 — SIWZ - zalacznik nr 7.1, zafgeznik nr 7.2, zalaeznik nr 7.3 - § 6 ust |

Wykonawca informuje, ze moze wystawia¢ faktury tylko w oparciu o okresy
rozliczeniowe i 0 dane pomiarowe udostgpnione/przekazywane przez OSD.

Prosimy o modyfikacje zapisdéw do tresci:

1. Strony ustalajq, ze rozliczenia za pobrang energie elekiryczng odbywaé si¢ bedg w 1
miesiecznych okresach rozliczeniowych albo zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym
przez OSD dzialajgcym na danym terenie i udostepnionym Wykonawcy, Wykonawca otrzymywaé
bedzie wynagrodzenie z tytulu realizacji niniejszej umowy w wysokosci okreslonej w §5 ust 1
netto za 1 kWh zuzytej energii elektrycznej, na podstawie danych z ukladu/ukladéw pomiarowo—
rozliczeniowego/rozliczeniowych, udostgpnionych Wykonawcy przez OSD w danym okresie
rozliczeniowym do obiektow Zamawiajgcego ujetych w Zalgezniku nr 1 do niniejszej umowy,
powigkszone o podatek VAT.”

Odpowiedz na Pytanie 9:

Zamawiajgcy stwierdza, ze zapisy § 6 ust. I w zatgezniku nr 7.1., 7.2, 7.3. nie sa sprzeczne z
trescig przytoczong powyzej i w zwiazku z tym nie przewiduje w tym zakresie jego zmiany.




Pytanie 10 — SIWZ - zalacznik nr 7.1, zalacznik nr 7.2, zatacznik nr 7.3 - § 6 ust 2 i 3

Wykonawca informuje, iz FV korygujace wystawiane sg na podstawie skorygowanych
danych pomiarowo — rozliczeniowych udostepnionych Wykonawcy przez OSD. Wykonawca nie
dokonuje przeliczen do faktur korygujgcych w sposéb wskazany w ust. 2 i 3. Prosimy o
modyfikacje zapiséw lub ich wykreslenie.

Qdpowiedz na Pytanie 10:

Zamawiajacy skresla w zataczniku 7.1.,7.2., 7.3, ust. 2,314 w § 6.

Pytanie 11 —SIWZ - zalacznik nr 7.1, zatacznik nr 7.2, zalacznik nr 7.3 - § 6 ust. 5

Prosimy o ujednolicenie zapiséw wskazujacych liczbe dni na dostarczenie faktury.

Odpowiedz na Pytanie 11:

Zamawiajgcy skresla w zatgczniku 7.1.,7.2.,, 7.3, ust. 5w § 6.

Pytanie 12 — SIWZ - zatgcznik nr 7.1, zalacznik nr 7.2, zalacznik nr 7.3 - § 8 ust. 1 pkt 2)

Informujemy, ze zgodnie z art. 6b ust. 2 ustawy prawo energetyczne, przedsigbiorstwo
energetyczne wstrzymuje dostarczanie energii elektrycznej, jezeli odbiorca zwleka z zaplatg co
najmniej przez 30 dni po uplywie terminu platnosci. Natomiast zgodnie z art. 6b ust. 3
obowigzek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz
wyznaczenie dodatkowego dwutygodniowego terminu na zaplate naleznosci dotyczy jedynie
odbiorcow w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakladajg natomiast takiego
obowigzku w przypadku pozostalej grupy odbiorcéw. W zwigzku z powyzZszym zwracamy si¢ z
prosba o dostosowanie zapiséw § 8 ust. 1 pkt 2) do tresci zgodne] z ustawg prawo energetyczne.

Odpowiedz na Pytanie 12:

Zamawiajacy skresla w zatgezniku 7.1., 7.2., 7.3. pkt 2w ust. 1 w § 8.

Pytanie 13 - SIWZ - zalgcznik nr 7.1.2, zalacznik nr 7.2.2, zalgeznik nr 7.3.2 -
petnomocnictwa

Czy Zamawiajgcy udzieli Wykonawcey stosownego pelnomocnictwa do zgloszenia w
imieniu Zamawiajacego zawartej umowy sprzedazy energii elektrycznej do OSD oraz
wykonania czynnosci niezbednych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg
wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawce? W przypadku braku zgody na powyzsze




prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy ponosit bedzie odpowiedzialnos¢ za tres¢
przedstawionego wzoru pelnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedz na Pytanie 13:

Zamawiajacy zamiescit jedynie wzory pelnomocnictw. Zamawigjgcy dopuszcza udzielenie
Wykonawcy stosownego petnomocnictwa do zgloszenia w imieniu Zamawiajgcego zawarte]
umowy sprzedazy energii elekirycznej do OSD oraz wykonania czynnosci niezbgdnych do

przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez
Wykonawce.

Pytania II:
Pytanie 1:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na podpisanie umowy droga korespondencyjna?

Odpowiedz na pytanie 1:

Tak, Zamawiajacy wyraza zgode na podpisanie umowy droga korespondencyjna.

Pytanie 2:
Czy okres rozliczeniowy jest zgodny z miesigcem kalendarzowym?
Odpowiedz na pytanie 2:

Odpowiedz na powyzsze pytanie znajduje si¢ w § 6 ust. 1 w zatgczniku nr 7.1.,7.2., 7.3. do
SIWZ.

Pytanie 3:

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczegélnych PPE? (jednomiesigezny, dwumiesigczny,
dekadowy)

OdpowiedZ na pytanie 3:

Odpowiedz na powyzsze pytanie znajduje sie w § 6 ust. 1 w zalgcznikunr 7.1.,7.2.,7.3. do
SIWZ.




Pytanie 4:

Czy w przypadku braku otrzymania wskazan licznikow dla taryfy od Operatora Systemu
Dystrybucyjnego w terminie Zamawiajgcy dopuszcza mozliwosé wystawienia faktur
szacunkowych korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych?

Odpowiedz na pytanie 4:

Tak, Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ wystawienia faktur korygujgcych na podstawie
skorygowanych danych pomiarowo — rozliczeniowych.

Pytanie 5:

Czy Zamawiajgcy ma $wiadomosé, ze grupy taryfowe stosowane przez lokalnego OSD moga ste
rozni¢ od grup taryfowych Wykonawcy? Czy dopuszcza si¢ aby dla poszczegolnych PPE byty
prowadzone rozliczenia grupy taryfowej, ktorej strefy czasowe sg zbiezne z dotychczasowymi, a
réznica polega na nazewnictwie grupy taryfowej?

Odpowiedz na pytanie 5:

Nazewnictwo grupy taryfowej nie bedzie miato znaczenia. Stosowna informacj¢ o nazwach grup
taryfowych Wykonawca przedlozy Zamawiajacemu

Pytanie 6:

Kto jest obecnym sprzedawca energii elekirycznej do obiektéw objetych postgpowaniem
przetargowym?

Odpowiedz na pytanie 6:

Obecnym sprzedawcy energii elektrycznej do obiektéw objetych postgpowaniem przetargowym

jest:
1) Energa Obrét S.A., Al. Grunwaldzka 472, 80-309 Gdansk
2) PGE Obrot S.A. z siedzibg w Rzeszowie, przy ul. 8-go Marca 6, 35-959 Rzeszow.
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